Министерствонауки и высшего образования Российской Федерации
Федеральноегосударственноебюджетное образовательноеучреждение

высшего образования
«Казанский национальный исследовательский технологическийуниверситет»

(ФГБОУ ВО «КНИТУ»)

ПРОТОКОЛ

06.05.2024 № 1

г.Казань

Заседания жюри УШ-ой межрегионального заочного творческого
конкурса школьников И студентов СПО «Моя будущая профессия» (далее -
Конкурс) для учащихся 7-11 классов общеобразовательных организаций,
студентов профессиональных образовательных организаций СПО.

Председатель — Галяутдинова И.А.
Секретарь — Сафина В.Ф.

Присутствовали: Арсланова Э.С., Герке Л.Н., Галяутдинова И.А.,
Кузнецова Е.С., Садыков А.Х.

Повестка дня:
1. Об определении победителей УШ-ой межрегионального заочного

творческого конкурса школьников И студентов СПО «Моя будущая
профессия».

2. Выступление членов жюри.
СЛУШАЛИ:

Членов жюри - об определении победителей УШ-ой межрегионального
заочного творческого конкурса школьников и студентов СПО «Моя
будущая профессия».
ПОСТАНОВИЛИ:

Присудить места: На основании протокола, жюри определило
победителей и лауреатов.

Номинация «Исследовательская работа»:

1место 1) Лещева Арина - студентка 3 курса ГАПОУ
«Лениногорский нефтяной техникум», г. Лениногорск,
Республика Татарстан. Руководитель - Чигина Эльмира
Анатольевна, преподаватель специальных дисциплин.
2) Никитин Илья - студент 2 курса ГАПОУ

«Чистопольский сельскохозяйственный техникум имени Г.И.
Усманова», г. Чистополь, Республика Татарстан.
Руководители - Рыбина Наталья Павловна, Хаматгалеева
Лилия Ниязовна, Фатхутдинова Альфия Рафиковна -

преподаватели.
2 место 1) Кузьмина Вероника - студентка 3 курса ГАПОУ

3 место

Лауреат

1 место

«Казанский колледж технологии И дизайна». Руководитель -
Носова Аида Геннадьевна, преподаватель.
2) Шагиева Арина - студентка 3 курса ГБПОУ «Уфимский

колледж отраслевых технологий», г.Уфа, Республика
Башкортостан. Руководитель - Маричева Елена Николаевна,
преподаватель специальных дисциплин.

1) Савельчева Юлиана, Фуражкина Диана — ученицы 11

класса и Подгорнов Иван - ученик 7 класса МБОУ
«Тетюшская СОШ № 1 имени Ханжина Н.С,» Тетюшского
муниципального района Республики Татарстан. Руководитель
- Подгорнова Александра Валерьевна, учитель физической
культуры.
2) Абрамов Эдуард, Сайфуллина Лия, Конорова Ангелина

- студенты 2 курса ГАПОУ «Бугульминский
машиностроительный техникум», г.Бугульма, Республика
Татарстан. Руководитель — Садыкова Альбина Александровна,
преподаватель математики.

1) Шигабиева Рания - ученица 7 класса МБОУ
«Суксинская основная общеобразовательная школа
Высокогорского муниципального района Республики
Татарстан». Руководитель - Шигабиева Сария
Габдулахатовна, учитель химии И биологии.
2) Насыров Ислам - студент 2 курса ГБПОУ

«Мелеузовский многопрофильный профессиональный
колледж», г. Мелеуз, Республика Башкортостан.
Руководитель — Яппарова Минлегюль Минулловна,
преподаватель.
3) Ермакова Софья - ученица 7 класса МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа № 6 с углубленным изучением
отдельных предметов» Бугульминского муниципального
района Республики Татарстан. Руководитель - Сибгатуллина
Венера Варисовна, учитель истории.
4) Фагмиева Гузель - ученица 9 класса МБОУ

«Шеморданский лицей «Рост» Сабинского муниципального
района Республики Татарстан». Руководитель - Гусманова
Люция Вагизовна, учитель технологии.

Номинация «Эссе/рассказ»:

1) Нугуманов Алмаз - студент 2 курса ГАПОУ
«Бугульминский машиностроительный техникум»,
г.Бугульма, Республика Татарстан. Руководитель - Бубекова
Ильмира Сибгатулловна, преподаватель.
2) Джумагишиев Басир — студент 1 курса ГБПОУ ЯНАО

2

2 место

3 место

Лауреат

«Губкинский профессиональный колледж» г.Губкинск,
Ямало—Ненецкий автономный округ. Руководитель -
Мелехова Ирина Геннадьевна, преподаватель.

1) Байдерякова Дарья - ученица 7 класса МАОУ
«Многопрофильный лицей №11» Советского района г.
Казани. Руководитель - Краснова Альбина Вячеславовна,
учитель английского языка.
2) Иванова Анастасия - ученица 8 класса ГБОУ

«Васильевская Кадетская школа-интернат имени Героя
Советского Союза Н. Волостнова» Зеленодольского
муниципального района Республики Татарстан. Руководитель
- Насырова Оксана Владимировна, учитель русского языка и
литературы.
3) Кабирова Зарина - ученица 5 класса МБОУ

«Балтасинская СОШ» Балтасинского муниципального района
Республики Татарстан. Руководитель - Хайрутдинова Гузелия
Мухамматовна, учитель татарского языка и литературы.

1) Зайнуллин Тимур — студент 1 курса Отделения СПО в
ИАНТЭ «Технический колледж» (КАИ). Руководитель —

Староверова Екатерина Владимировна, преподаватель.
2) Миннуллин Камиль-ученик 10 классаМБОУ«Саклов-

Башская средняя общеобразовательная школа»
Сармановского муниципального района Республики
Татарстан. Руководитель — Рахимова Гулуза Азгамовна,
учитель татарского языка и литературы.
3) Шайдуллина Алина - ученица 8 класса МБОУ

«Шеморданский лицей «Рост» Сабинского муниципального
района Республики Татарстан». Руководитель - Мингазова
Нурсия Фоатовна, учитель родного языка и литературы.

1) Салихова Сати - ученица 9 класса МБОУ «Школа №143
с углубленным изучением отдельных предметов» Ново-
Савиновского района г. Казани. Руководитель - Земскова
Мария Владимировна, педагог-психолог.
2) Ахметзянова Юлия — студентка 2 курса ГАПОУ

«Казанское театральное училище» (техникум). Руководитель -
Богданова Анастасия Дмитриевна, преподаватель.
3) Кудряшев Дмитрий - студент 2 курса ГБПОУ

«Самарский политехнический колледж», г. Самара,
Российская Федерация. Руководитель - Чумакова Ольга
Ивановна, преподаватель.
4) Гайнуллина Луиза — ученица 8 класса ГБОУ

«Васильевская Кадетская школа-интернат имени Героя
Советского Союза Н. Волостнова» Зеленодольского
муниципального района Республики Татарстан. Руководитель

3,

1 место

2 место

3 место

Лауреат

— Насырова Оксана Владимировна, учитель русского языка И

литературы.

Номинация «Фотография»:

1) Иванов Данияр - ученик 7 класса МБОУ «Иштуганская
средняя общеобразовательная школа Сабинского
муниципального района Республики Татарстан».
Руководитель — Иванова Эльмира Хуснулловна, учитель
русского языка и литературы. -

1) Бояхмадова Миляуша - студентка 2 курса ГАПОУ
«Альметьевский медицинский колледж», г.Альметьевск,
Республика Татарстан. Руководитель - Сабитова Лилия
Минахтамовна, заместитель директора по воспитательной
работе.

2) Ракитина Екатерина, Шестопалова Анастасия,
Акчулпанова Лиана - студентки 3 курса ГБПОУ
«Мелеузовский многопрофильный профессиональный
колледж», г. Мелеуз, Республика Башкортостан.
Руководитель - Яппарова Минлегюль Минулловна,
преподаватель.

1) Кирушина Зарина - ученица 7 класса МБОУ
«Шеморданский лицей «Рост» Сабинского муниципального
района Республики Татарстан». Руководитель - Батыршина
Ляйля Нургалиевна, учитель технологии.
2) Кравцова Алина - студентка 3 курса ГБПОУ

Ростовской области «Каменский химико-механический
техникум» г. Каменск-Шахтинский, Российская Федерация.
Руководитель - Романова Елена Юрьевна, педагог-
руководитель. _

3) Визгалин Денис - студент 3 курса ГБПОУ ЯНАО
«Губкинский профессиональный колледж» г. Губкинск,
Ямало—Ненецкий автономный округ. Руководитель -
Мелехова Ирина Геннадьевна, преподаватель.

1) Масгутова Алия — ученица 7 класса МБОУ
«Шеморданский лицей «Рост» Сабинского муниципального
района Республики Татарстан». Руководитель - Батыршина
Ляйля Нургалиевна, учитель технологии.
2) Перевозчиков Юрий — студент 3 курса ГАПОУ

«Нижнекамский индустриальный техникум», г. Нижнекамск,
Республика Татарстан. Руководитель - Файзылхакова
Гульнара Масхутовна, преподаватель.
3) Гибадуллина Илина — ученица 9 класса МБОУ

«Красноярская основная общеобразовательная школа

4

1 место

2 место

3 место

Лауреат

Зеленодольского муниципального района Республики
Татарстан». Руководитель — Якупова Руфина Булатовна,
учитель.
4) Максимова Дарья - студентка 2 курса ГАПОУ

«Казанское театральное училище» (техникум). Руководитель -
Богданова Анастасия Дмитриевна, преподаватель.

Номинация «Презентация»:

1) Сахапов Камиль, Талхин Адель - студенты 3 курса
ГАПОУ «Лениногорский нефтяной техникум»,
г.Лениногорск, Республика Татарстан. Руководители -
Хуснутдинова Гульнара Ильгизаровна, преподаватель
экономических дисциплин, Гурьянов Алексей Анатольевич -
преподаватель специальных дисциплин.

1) Исхаков Султан — студент 2 курса ГАПОУ
«Чистопольский сельскохозяйственный техникум имени
Г.И.Усманова», г.Чистополь, Республика Татарстан.
Руководитель - Саматова Лилия Камилевна, преподаватель.
2) Ильин Никита - студент 2 курса ГАПОУ

«Альметьевский политехнический техникум», г.Альметьевск,
Республика Татарстан. Руководители - Назарова Ильмира
Мансуровна, Фазлыева Регина Илгизаровна - преподаватели
нефтяных дисциплин.
3) Корчажников Максим — ученик 7 класса МБОУ

«Чувашско-Елтанская средняя общеобразовательная школа»
Чистопольского муниципального района Республики
Татарстан. Руководитель - Иванова Надежда Константиновна,
учитель русского языка и литературы.

'

1) Хоперскова Екатерина - студентка 3 курса ГБПОУ
Ростовской области «Каменский химико-механический
техникум», г. Каменск-Шахтинский, Российская Федерация.
Руководитель - Романова Елена Юрьевна, педагог-
руководитель.
2) Михальчин Арсентий — студент 2 курса ГАПОУ

«Нурлатский аграрный техникум», г.Нурлат, Республика
Татарстан. Руководители — Гаврилова Ольга Вячеславовна,
преподаватель, Шарапов Рамиль Галимзянович - старший
мастер.
3) Тазетдинова Зубарджат - ученица 7 класса МБОУ

«Соснинская ООШ» Балтасинского муниципального района
Республика Татарстан. Руководитель — Кабирова Алсу
Рашитовна, учитель.

1) Хохлев Владислав, Гилязов Артур - студенты 2 курса

5

1 место

2 место

3 место

Лауреат

ГАПОУ «Альметьевский политехнический техникум»,
г.Альметьевск, Республика Татарстан. Руководители —

Вагизова Гульнур Габдельвахитовна, Салимгареева Альфия
Азгаровна - преподаватели математики.
2) Уразаева Виктория — студентка, 3 курса ГАПОУ

«Лениногорский нефтяной техникум», г. Лениногорск,
Республика Татарстан. Руководитель - Бубекова Альбина
Абузаровна, преподаватель.
3) Федорова Лада - студентка 1 курса ГБПОУ Ростовской

области «Каменский химико—механический техникум», г.
Каменск-Шахтинский, Российская Федерация.
Руководитель - Кононова ›Елена Владимировна,
преподаватель.

Номинация «Видео»:

1) Группа №315 - студенты 1 курса ГБПОУ Ростовской
области «Каменский химико-механический техникум», г.
Каменск-Шахтинский, Российская Федерация.
Руководитель - Кононова Елена Владимировна,
преподаватель.

1) Аристов Владислав - студент 3 курса ГБПОУ ЯНАО
«Губкинский профессиональный колледж», г.Губкинск,
Ямало-Ненецкий автономный округ. Руководитель —

Мелехова Ирина Геннадьевна, преподаватель.
2) Фокин Егор, Кирсанов Дмитрий - студенты 2 курса

ГАПОУ «Бугульминский машиностроительный техникум»,
г.Бугульма, Республика Татарстан. Руководитель - Садыкова
Альбина Александровна, преподавательМатематики.

1) Вазиятов Рафис, Никулина Анастасия — студенты 2
курса ГАПОУ , «Казанский строительный колледж».
Руководитель - Школьникова Рузалия Миннуловна‚
преподаватель.
2) Иванов Никита - студент 1 курса Кировское ОГПОАУ

«Вятский электромашиностроительный техникум», г.Киров.
Руководитель — Чучкалов Сергей Павлович, заместитель
директора по развитию и безопасности.
3) Сорочкин Владислав - студент 3 курса ГАПОУ

«Альметьевский политехнический техникум», г.Альметьевск,
Республика Татарстан. Руководители - Василенко Ольга
Аркадьевна, Хазипова Ландыш Накиповна - преподаватели.

1) Ананьева Арина, Стрельникова Елена — студентки 3

курса ГБПОУ «Уфимский колледж отраслевых технологий»,
г.Уфа, Республика Башкортостан. Руководитель - Павловская

б

1 место

2 место

3 место

Лауреат

Камилла Львовна, преподаватель.
2) Лазутин Кирилл - студент 4 курса ГАПОУ

«Чистопольский сельскохозяйственный техникум имени Г.И.
Усманова», г. Чистополь, Республика Татарстан.
Руководители - Ахтямов Алмаз Равилевйч, Игнатьев Артем
Александрович - преподаватели.

Номинация «Стихотворение»:

1) Трухин Савелий - студент 1 курса ГАПОУ «Казанский
энергетический колледж». Руководитель — Староверова
Екатерина Владимировна, преподаватель.

2) Уленгова Татьяна - ученица 7 класса МБОУ
«Шаминская основная общеобразовательная школа»
Алексеевского муниципального района Республики
Татарстан. Руководитель - Абдуллина Ольга Анатольевна,
учитель.

1) Ткаченко Илья - студент 2 курса Кировское ОГПОАУ
«Вятский электромашиностроительный техникум», г.Киров,
Российская Федерация. Руководитель - Метелёва Нина
Ювенальевна, тьютор.

2) Романова Александрина - студентка 2 курса ГАПОУ
«Казанский педагогический колледж». Руководитель -
Вахтурова Елена Витальевна, преподаватель. _

3) Соколова Арина - ученица 8 класса МБОУ
«Тетюшская СОШ №1 им.Ханжина П.С.» Тетюшского
муниципального района Республики Татарстан.
Руководитель - Шарафиева Лилия Гумеровна, учитель
русского языка и литературы.

‘

1) Бариева Гульфина -_ ученица 7 класса МБОУ
«Нижнеметескинская СОШ имени Д.Г. Хакимова» Арского
муниципального района Республики Татарстан. Руководитель
- Гаффарова Дамира Вакиловна, учитель географии.
2) Новиков Кирилл - студент 2 курса ГБПОУ

«Бугульминский профессионально-педагогический колледж»,
г.Бугульма, Республика Татарстан. Руководитель - Захарова
Светлана Анатольевна, преподаватель.
3) Борюшкин Егор — ученик 7 класса МБОУ «Шаминская

основная общеобразовательная школа» Алексеевского
муниципального района Республики Татарстан.
Руководитель - Абдуллина Ольга Анатольевна, учитель.

1) Замалтдинова Назиля - ученица 7 класса МБОУ «Лицей
№2» города Буинска Буинского муниципального района
Республики Татарстан. Руководитель - Кабирова Гульгена

;

Председатель

Секретарь

Гарифзановна, учитель родного (татарского) языка.
2) Халяпова Зарина — студентка 4 курса ГАПОУ

«Альметьевский медицинский колледж», г.Альметьевск,
Республика Татарстан. Руководитель - Мохова Ольга
Михайловна, преподаватель.

'

3) Ёлчуева Севда - ученица 9 класса МБОУ «Красноярская
основная общеобразовательная школа Зеленодольского
муниципального района Республики Татарстан».
Руководитель - Якупова Руфина Булатовна, учитель.

№ _
И.А. Галяутдинова

И/1}; "% В.Ф. Сафина